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Svar på remiss om uppdaterat högkostnadsskydd för 
läkemedel 

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss från 
Socialdepartementet och vill lämna följande synpunkter. 

 

Sammanfattning  
Region Värmland ställer sig negativ till förslaget om att öka patienternas 
andel av läkemedelskostnaderna och föreslår istället att staten fortsätter bära 
huvudansvaret för de ökande kostnaderna.  
 
  
 
Ställningstagande  
 
Även om läkemedelskostnaderna inom läkemedelsförmånen har ökat de 
senaste åren så måste de negativa aspekterna av att föra över denna ökning 
på patienterna beaktas.   
 
En ökning av patienternas kostnader kan leda till att vissa patienter, särskilt 
de med begränsad betalningsförmåga, avstår från nödvändig 
läkemedelsbehandling. Detta strider mot principen om en jämlik vård för 
alla. Högre kostnader för patienter kan också resultera i sämre följsamhet till 
ordinerade läkemedel, vilket i sin tur kan leda till försämrad hälsa och ökade 
sjukvårdskostnader på lång sikt.   
 
Att hantera ökade stödinsatser för patienter som inte har råd med sina 
läkemedel kan skapa en ökad börda för personal inom sjukvården och 
socialtjänsten, framför allt administrativt men även för att hantera försämrad 
hälsa vilket anförts i stycket ovan.   
 
Förslaget innebär också en kostnadsövervältring på kommunerna vilket vi 
också ser som negativ. Vi anser att Staten har större möjligheter att hantera 
kostnadsökningar genom olika ekonomiska verktyg och förhandlingar med 
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läkemedelsföretag.  
 
Med hänvisning till ovanstående resonemang avstyrker Region Värmland 
förslaget om uppdaterat högkostnadsskydd som innebär ökade kostnader för 
patienter. Vi uppmanar istället till en omarbetning av förslaget med fokus på 
att bibehålla en låg ekonomisk tröskel för patienter att få tillgång till 
nödvändiga läkemedel. 

 

Hälso- och sjukvårdsnämnden 

 

Daniel Schützer (S) 
Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
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Svar på remiss om uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss från Socialdepartementet och vill lämna följande synpunkter.



Sammanfattning 
Region Värmland ställer sig negativ till förslaget om att öka patienternas andel av läkemedelskostnaderna och föreslår istället att staten fortsätter bära huvudansvaret för de ökande kostnaderna. 

 

Ställningstagande 

Även om läkemedelskostnaderna inom läkemedelsförmånen har ökat de senaste åren så måste de negativa aspekterna av att föra över denna ökning på patienterna beaktas.  

En ökning av patienternas kostnader kan leda till att vissa patienter, särskilt de med begränsad betalningsförmåga, avstår från nödvändig läkemedelsbehandling. Detta strider mot principen om en jämlik vård för alla. Högre kostnader för patienter kan också resultera i sämre följsamhet till ordinerade läkemedel, vilket i sin tur kan leda till försämrad hälsa och ökade sjukvårdskostnader på lång sikt.  

Att hantera ökade stödinsatser för patienter som inte har råd med sina läkemedel kan skapa en ökad börda för personal inom sjukvården och socialtjänsten, framför allt administrativt men även för att hantera försämrad hälsa vilket anförts i stycket ovan.  

Förslaget innebär också en kostnadsövervältring på kommunerna vilket vi också ser som negativ. Vi anser att Staten har större möjligheter att hantera kostnadsökningar genom olika ekonomiska verktyg och förhandlingar med läkemedelsföretag. 

Med hänvisning till ovanstående resonemang avstyrker Region Värmland förslaget om uppdaterat högkostnadsskydd som innebär ökade kostnader för patienter. Vi uppmanar istället till en omarbetning av förslaget med fokus på att bibehålla en låg ekonomisk tröskel för patienter att få tillgång till nödvändiga läkemedel.



Hälso- och sjukvårdsnämnden



Daniel Schützer (S)
Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden
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